



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów  
Lecznictwa Otwartego Warszawa Bemowo-Włochy



Warszawa, dnia 01.03.2019 r.

Zamawiający  
Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa Bemowo – Włochy  
01-315 Warszawa  
ul. gen. M.C. Coopera 5

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: dostawę  
densytometru  
znak sprawy: 3/PN/D/2019

- I. Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

*Dotyczy punkt II.1 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu dostarczenia systemu z wiązką wachlarzową? Wiązka Pencil Beam jest stosowana w starych systemach. Największym minusem stosowania wiązki pencil beam jest bardzo długi czas wykonywania badania co przekłada się na możliwość poruszenia się pacjenta co wpływa na błędną kalibrację. Najnowsze systemy największych producentów densytometrów stosują wiązkę wachlarzową.

Jeśli zamawiający nie wyraża zgody, prosimy o dopuszczenie wiązki wachlarzowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Czasy badania przy wiązce Pencil Beam są nieznacznie dłuższe lecz dawka promieniowania dla pacjenta jest znacznie niższa przy zachowaniu precyzji i dokładności badania.

Pytanie 2

*Dotyczy punkt II.8 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o wprowadzenie oceny punktowej dla najkrótszego czasu badania dla lokalizacji kręgosłup AP i szyjka kości udowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Czas badania nie jest najistotniejszym parametrem badania. Zamawiający wyznaczył czas maksymalny badania w podanych lokalizacjach.



### Pytanie 3

*Dotyczy punkt III Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o wprowadzenie nowego parametru opisującego ilość elementów detektora. Im więcej tym większa szybsze i dokładniejsze badanie, oraz mniejsza dawka otrzymana przez pacjenta. Proponujemy:

2.	Detektor rozdzielczości elementowy	wysokiej min 64	Tak / podać		
----	--	--------------------	-------------	--	--

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

### Pytanie 4

*Dotyczy punkt IV.2 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o uznanie za równoważne stołu z ramieniem C. Typ/kształt ramienia nie ma żadnego znaczenia dla badania. Jest to rozwiązanie konstrukcyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zaoferowanie stołu z ramieniem C.

### Pytanie 5

*Dotyczy punkt IV Załącznika nr 6 do SIWZ*

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby stół posiadał ruchomy blat umożliwiający zdalną zmianę pozycjonowania pacjenta z pozycji stacji technika bez konieczności fizycznego przemieszczania pacjenta?

Jeśli Zamawiający nie wymaga prosimy o wprowadzenie punktacji dla takiego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający wymaga stołu posiadającego blat o określonej nośności oraz wymiarach minimalnych podanych w SIWZ

### Pytanie 6

*Dotyczy punkt V Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o wprowadzenie punktacji dla densytometru posiadającego system kalibracji automatycznej pozwalający na stałą kontrolę i utrzymanie stałych warunków podczas każdego badania niezależnie od kalibracji codziennej. Takie rozwiązanie pozwoli na otrzymywanie najlepszych jakościowo wyników.



Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapisy w SIWZ . Zamawiający wymaga aby była prowadzona kalibracja sprawdzająca jakość i dokładność na podstawie fantomu .

#### Pytanie 7

*Dotyczy punkt VI.2 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Czy Zamawiający dopuści system bez możliwości wykonania Research scan lub uzna za równoważne wykonanie dowolnego regionu (subregionu) z badania całego ciała?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga możliwości technicznych aparatu do wykonania wysokiej jakości badania dowolnie zdefiniowanego obszaru na ciele pacjenta. Jeżeli oferowany aparat będzie zapewniał wykonanie wysokiej jakości dowolnie zdefiniowanego obszaru na ciele pacjenta w projekcji AP lub Lateral podczas badania całego ciała. Zamawiający dopuszcza taką opcję .

#### Pytanie 8

*Dotyczy punkt VI.11 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o dopuszczenie systemu bez możliwości obliczenia wieku kostnego na podstawie skanu dłoni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ . Wymagana możliwość wyznaczania wieku kostnego na podstawie kości dłoni z danymi referencyjnymi wg VI.11

#### Pytanie 9

*Dotyczy punkt VII.1 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Czy Zamawiający dopuści komputer sterujący z systemem Windows 7?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ z punktu VII.1 Zamawiający wymaga systemu WINDOWS 10.

#### Pytanie 10

*Dotyczy punkt VIII.4 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o dopuszczenie systemu, który umożliwi umieszczenie na jednym wydruku wyniku badań dwóch szyjek kości udowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ . Możliwość umieszczenia różnych badań pacjenta na jednym wydruku zawiera również możliwość umieszczenia wyników L i R biodra oraz np Biodra i kręgosłupa AP, lub Kręgosłupa AP i przedramienia .

#### Pytanie 11

*Dotyczy punkt VIII.7 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o dopuszczenie systemu bez możliwości pomiaru grubości badanego obszaru

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pomiar grubości badanego pacjenta determinuje ilość promieniowania jonizującego dla pacjenta oraz pozwala na wykonanie wysokiej jakości badania zarówno osób z niedowagą jak i otyłością olbrzymią.

#### Pytanie 12

*Dotyczy punkt VIII.8 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o dopuszczenie systemu bez opcji badania szczęki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

#### Pytanie 13

*Dotyczy punkt VIII.9 Załącznika nr 6 do SIWZ*

Prosimy o potwierdzenie, że morfometria kręgosłupa jest opcją do rozbudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ . Aparat musi być wyposażony w oprogramowanie pomiaru kręgosłupa w projekcji bocznej wraz z możliwością automatycznej oceny złamań kręgów jako opcji do rozbudowy w okresie późniejszym tzw. morfometrii zwanej w nomenklaturach różnych producentów jako IVA, VFA , LFA

#### Pytanie 14

*Dotyczy punkt VIII Załącznika nr 6 do SIWZ*

Czy Zamawiający będzie wymagał możliwości rozbudowy systemu o TBS (Trabecular Bone Score)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Nie ma w SIWZ informacji o TBS.



Pytanie 15:

*Dotyczy punkt X.10 Załącznika nr 6 do SIWZ*

W nawiązaniu do w/w punktu, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego wymogu posiadania certyfikatu FDA.

Wyjaśniamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi wyrób medyczny do obrotu na terenie RP są dokumenty tj. deklaracja zgodności CE, Certyfikat CE, powiadomienie/zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ. Zamawiający mając na uwadze możliwość wykonywania badań na potrzeby badań naukowych jako parametr dodatkowy podaje wymóg posiadania certyfikatu FDA który jest wymagany do udziału w badaniach naukowych. Na rynku wiodący producenci aparatury densytometrycznej takim certyfikatem dysponują. Zamawiający w SIWZ w punkcie dokładnie precyzuje w jakim celu wymaga certyfikatu FDA.

Pytanie 16:

Zwracamy się z prośbą o określenie terminu realizacji zamówienia do 6 tygodni od daty podpisania umowy.

Należy wziąć pod uwagę, że densytometr rentgenowski produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy, a więc termin ten jest niewystarczający. W przypadku nieusprawiedliwionego opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawcy grożą kary umowne.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji przynajmniej do 6 tygodni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie dni roboczych tj. od pn - pt (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w wymaganym czasie reakcji serwisu.

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie jednego z Wykonawców Zamawiający doprecyzował zapis § 2 ust 5 wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

„czas reakcji serwisu max 24 godzin od zgłoszenia awarii e-mailem lub telefonicznie w dni robocze. Przez dni robocze rozumie się okres od poniedziałku do piątku godz. 8,00-17,00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Czas reakcji serwisu i przystąpienie do usuwania awarii maks. 24 godziny liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxy lub e-mail, z tym zastrzeżeniem, że fax lub e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 17.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 17 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym..”

Pytanie 18:

*Dotyczy ust. 5a) § 2 wzoru Umowy*

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu czasu reakcji serwisu do 48 godzin od zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19:

*Dotyczy ust. 12 § 2 wzoru Umowy*

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu dla naprawy wymagających sprowadzenia części zamiennych zza granicy- do 9 dni roboczych.

Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana od producenta z USA termin 7 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części.

W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 20:

W nawiązaniu do ust.1.b) § 8 projektu umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie, niezpełnienia dokumentów lub braku uzupełnienia dokumentów.

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,5% wartości brutto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie jednego z Wykonawców Zamawiający zmienił zapis § 8 ust. 1 lit. b) wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

„w wysokości 0,1% wartości umownej przedmiotu umowy w terminie/niezdanej dostawy, nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

DYREKTOR

*Paweł Dorosz*

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)